- 1 -

厦   门   大   学   文   件

厦大综〔2014〕38 号

关于 9 月 12 日全校卫生检查情况的通报

为培养师生良好的卫生意识和习惯，进一步改善校园环境卫

生状况，优化育人环境，建设美丽厦大，学校综治会于 2014 年

9 月 12 日下午对思明校区各单位进行卫生检查，现将情况通报

如下：

一、大部分单位重视并积极响应学校要求，对所属区域进行

清理卫生死角及内务整理等工作。其中，台湾研究院、化学化工

学院、萨本栋微机电研究中心（亦玄馆）、教育研究院、马克思

主义学院等单位保洁情况较好，凌峰楼与科学楼周边的卫生情况

较以往检查有所改善。

二、个别单位对于保洁管理工作重视不足，未按学校要求组

- 2 -

织大扫除，环境卫生差强人意。

1.物理与机电工程学院（科学楼、凌峰楼）、材料学院（科

学楼、凌峰楼）：值班室脏乱；卫生间异味重；实验室内杂物堆

放，灰尘厚重，蜘蛛网多；公共楼道杂物乱堆放，自行车乱停放

等。

2.体育教学部：楼梯、走廊、消防管道、插座面板、玻璃等

部位灰尘厚，告示栏悬挂蜘蛛网，垃圾桶旁墙面污渍斑斑；王清

明游泳馆二楼运动馆 D 馆（健身房）长期保洁不到位，馆内脏乱，

存在安全隐患。

3.数学科学学院：正在搬迁，留下大量垃圾还未清理。

三、学校将向相关单位反馈检查的具体情况，并于下周对整

改情况进行复查，请有关单位认真做好整改工作。希望全校各单

位高度重视卫生保洁工作，并持之以恒地做好这项工作，共同建

设美丽校园。

厦门大学

2014 年 9 月 19 日

厦门大学办公室 2014 年 9 月 19 日印发